ПРОТОКОЛ

заседания антикоррупционной рабочей группы
 ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»

21.01.2022                                                                                                       № 1

Присутствовали:

Главный врач      Новиков В.В.
Председатель рабочей Группы – Мельник Т.В., заместитель главного врача по ОМР и МС
Члены рабочей группы:
Урывкина М.Ю. – заместитель главного врача по лечебной работе
Губанова Т.А. – заместитель главного врача по внебольничной помощи
Третьякова Н.С. – юрисконсульт

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об утверждении Плана работы по противодействию коррупции в ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»  на 2022 год (докладчик Мельник Т.В.).

По  первому вопросу:
Слушали
Председателя рабочей Группы – Мельник Т.В., заместитель главного врача по ОМР и МС

План мероприятий
антикоррупционной направленности в ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»
в 2022 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1. Организационные мероприятия

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий антикоррупционной направленности в 2020 год
	Главный врач
	ежегодно

	2
	Обновление  памятки для работников ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»  о поведении в ситуациях, представляющих коррупционную опасность.
	Члены рабочей группы
	январь

	3
	Размещение на сайте ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ» в разделе «Антикоррупционная политика» плана мероприятий антикоррупционной направленности
	ОМК
	январь

	4
	Обновление пакета документов по действующему законодательству, необходимого для проведения работы по предупреждению коррупционных правонарушений в соответствии  со 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
	Члены рабочей группы
	январь

	5
	Работа  на сайте ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»  раздела «Антикоррупционная политика»
	Программист
	февраль

	6
	Информирование правоохранительных органов о выявленных фактах коррупции в сфере деятельности колледжа
	Члены рабочей группы
	по мере выявления фактов

	7
	Анализ заявлений, обращений работников и пациентов, посетителей на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в сфере деятельности ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»
	Члены рабочей группы
	по мере поступления заявлений и обращений

	2. Участие в антикоррупционном мониторинге

	1
	Регулярное проведение мониторинга коррупционных правонарушений
	Члены рабочей группы
	1 раз в полугодие

	3. Формирование механизмов общественного антикоррупционного контроля

	2
	Провести антикоррупционную экспертизу жалоб и обращений граждан на действия (бездействия) администрации, врачебного и иного персонала лечебного учреждения с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и организация их проверки.
	Члены рабочей группы
	Постоянно

	3
	Использовать телефоны «горячей линии» или прямые телефонные линии с руководством органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере здравоохранения в целях выявления фактов вымогательства, взяточничества и других проявлений коррупции, а также для более активного привлечения общественности к борьбе с данными правонарушениями.
	Главный врач
	Постоянно

	4
	Осуществлять усиленный контроль за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих, руководящих и медицинских кадров.
	Члены рабочей группы
	Постоянно

РЕШИЛИ:
Утвердить План работы Совета по противодействию коррупции на 2020 год.

Главный врач                                                          Новиков В.В.
Председатель рабочей Группы                               Мельник Т.В.

ПРОТОКОЛ

заседания антикоррупционной рабочей группы
 ГБУЗ НСО «Кочковская ЦРБ»

22.04.2022 г.                                                                                                      № 2

Присутствовали:

Главный врач      Новиков В.В.
Председатель рабочей Группы – Мельник Т.В., заместитель главного врача по ОМР и МС
Члены рабочей группы:
Урывкина М.Ю. – заместитель главного врача по лечебной работе
Губанова Т.А. – заместитель главного врача по внебольничной помощи
Третьякова Н.С. – юрисконсульт

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Коррупционные риски учреждения и проделанная работа по их минимизации.

По  первому вопросу:
Слушали Председателя рабочей Группы – Мельник Т.В., заместитель главного врача по ОМР и МС

1. Коррупционные риски учреждения и проделанная работа по их минимизации

	№
	Описание выявленного коррупционного риска
	Проделанная работа по минимизации коррупционного риска

	1.
	Единоличное подписание руководителем соглашений, договоров, контрактов, принятие решений, содержащих условия, влекущие предоставление необоснованных льгот и преференций третьим лицам
	1. Согласование принимаемых решений с руководителями структурных подразделений, курирующих соответствующее направление.
2. Создание рабочих групп, комиссий и т.п. для коллегиального рассмотрения вопросов в целях принятия руководителем объективного и правомерного решения

	2.
	Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий
	1. Согласование принимаемых решений с руководителями структурных подразделений, курирующих соответствующее направление.
2. Создание рабочих групп, комиссий и т.п. для коллегиального рассмотрения вопросов в целях принятия руководителем объективного и правомерного решения.
3. Регулярное разъяснение работникам    положений действующего антикоррупционного законодательства, в том числе, мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений и обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении работника к совершению коррупционного правонарушения.
4. Проведение внутреннего финансового контроля
5. Осуществление анализа информации о фактических и планируемых расходах организации, на основе данных, вносимых в специально созданную информационную систему «БАРС.Web – Своды».

	3.
	Осуществление государственных закупок:
1) планирование закупок;
2) подготовка описания объекта закупки;
3) организация проведения процедур закупок;
4) заключение государственных контрактов;
5) приемка товаров, работ и услуг (участие в исполнении государственных контрактов)
	1. Проведение проверок в составе контрольной группы  (комиссионно).
2. Регулярное разъяснение работникам   положений действующего антикоррупционного законодательства, в том числе, мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений и обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении гражданского служащего к совершению коррупционного правонарушения.

	4.
	Подготовка направлений для проведение аттестации медицинских и фармацевтических работников
	1. Регулярное разъяснение работникам   положений действующего антикоррупционного законодательства, в том числе, мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений и обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении гражданского служащего к совершению коррупционного правонарушения.
2. Проведение аттестации комиссионно.

	5.
	Организация и осуществление льготного обеспечения граждан
	1. Регулярное разъяснение работникам   положений действующего антикоррупционного законодательства, в том числе, мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений и обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении гражданского служащего к совершению коррупционного правонарушения.
2. Регулирование осуществлять через врачебную комиссию.

	6.
	Лекарственное обеспечение ЦРБ, организация работы аптеки ЛПУ
	1. Проведение проверок в составе контрольной группы  (комиссионно).
2. Регулярное разъяснение работникам   положений действующего антикоррупционного законодательства, в том числе, мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений и обязанности незамедлительно сообщить представителю нанимателя о склонении гражданского служащего к совершению коррупционного правонарушения.
3. Регулирование осуществлять через врачебную комиссию.

РЕШИЛИ:
Принять к работе доклад  Председателя рабочей Группы – Мельник Т.В., заместитель главного врача по ОМР и МС

Главный врач                                                          Новиков В.В.
Председатель рабочей Группы                               Мельник Т.В.